**O**ratio super hoc

verbo **S**icut desiderat ceru⁹ ad fontem.

**O** ego sum illa paup̄ lassata. depulsa  
et vexata / que ad instar cerui desis-  
derat venire z reuerti ad te. vt sit mihi res-  
creatio cōtra nimii calorē atq; ardentē si-  
tim quā mihi illi infernales intulerūt inis-  
mici / me per desertū hui⁹ mundi continue  
insequentes / cum turba numerosa canum  
ferocissimoz mordētū z lacerantiū. **Q**ua-  
p̄pter vagabūda nō inueniēs requiē p̄ hoc  
desertū discuro. **S**unt autē hi canes / cure  
ille diuerse ac solitudines mūdane. q̄ va-  
rijs modis me mordēt z lacerāt. quib; plu-  
rimū turboz z euagor in deserto predicto /  
nuscq; requiē inueniēs nec ampli⁹ respira-  
re valeo nisi venero ad te qui es fons vite  
et refugij locus. in quo mihi erit refugium  
et securitas.

**R**editatio et oratio

diuisa p̄ partes sup quarta petitione oīs  
dñice panē n̄m quōtidianū da nob̄ hodie.

**P**aup̄ illa famelica / locata inter du-  
as mensas. quartū vna ē cibus hui⁹  
mundi onusta. quib; quidē vesci possem.  
sed illos detestor z recuso. altera bonis eru-  
berat spiritualib; quib; cum affluere desis-  
derem. minime pro voto illa consequi va-  
leo. **D**eu moriet̄ mi pater hec misera fame-  
lica in tuo cōspectu ac tuoz omnū sancto-  
rum in hac mensa bonis gratie z glorie re-  
ferta discubentiū. vbi edūt z bibūt vsq; ad  
satiatē. imo vsq; ad sobriā ebrietatē. **N**ō  
quidē sum digna sedere in hac mensa. nec  
hoc requirere p̄sumo. sed humiliter peto vt  
de micis z reliquijs hui⁹ mense magnifice  
parū aliquid p̄cipere. quo aliquātulū reso-  
cillata / valeā famē sitimq; meā z si non ad-  
plenū sedare. **L**ego in euangelio de diuine  
epulone qui grauit̄ de duricia atq; anar-  
cia arguit. q̄ imifericorditer pauperē laza-  
rum a se repulit / illi sue mense micas nec  
volens tribuere. **A**t ego sum illa paup̄ in-  
firma mendica vlcerebus ac vulnerib; ple-  
na / diuersoz vicioꝝ. que v̄ris assum in cō-  
spectib; **S**ancti z sancte dei oēs in ve-  
stris ianuis clamo suspirans. z peto de mi-  
cis v̄ris ne queso moleste feratis. z more il-  
lius diuinitis reprobi / ne me imifericorditer

tractetis. Absit a vobis hoc improperium: absit ut in tam pijs ac magnificis cordibus tanta inueniat inhumanitas. presertim cum sine ullo vestro detrimento ac sine ulla diminutione id facere poteritis. Dementote vos aliquoties ab hac mensa fuisse alienos et nihilominus tunc ex ea pasci libenter voluistis. Ita igitur et nunc mihi facite que vobis fieri tunc voluistis. Vestra quidem soror sum et si in humilem statum deiecta. et si in exilio. et si in carcere et si in miseria et paupertate maxima constituta. Ne igitur me fame pure sinatis in conspectu vestrorum et quidem piissimorum oculorum vestrorum. et in tanta plenitudine spirituum alimenterum. Si ego heu deterioris conditionis et magis repellenda quam catellus qui vel de reliquijs domini sui sinis refici. Fateor quippe me pro peccato factam etiam canem deteriorior. maneo tamen spiritus naturali conditione vestra soror. Ne igitur tam graui animo meum peccatum feretis. quod vtiq; nunc mihi odio est atque a meo repello consortio. quin potius ad id quod naturali conditione vobis tam de propinquo iustum est participando vestros inclinabitur animos. **S**ecunda pars. Verum fateor me omnium iure et ob mea maleficia carceri digne mancipatam. sed heu quis tam seuerus iudex tam seueus qui captiuum adhuc indemnatum fame perire permittat. et petenti non porrigat panem. Qui etiam essent illi consiliarij aut officiales adeo impij et agrestes qui hoc tolerarent aut suaderent. quoniam etiam dantes ad carcerem perpetuum ministrant aliquoties pitantie specialiter precipue in magnis solennitatibus. Nunc autem credo et certitudinaliter scio. quod quantumlibet sum in carcerata et grauius oppressa criminibus. mitior tamen est et ad miserandum pronior vestra curia quam que liber alia iudicis aut plati cuiuscumque mortalis. **T**ertia pars. Ego sum pauper illa filia elongata que parte paterne hereditatis me contingente dilapidauit. que in externa regione fame morior. et urgente famelicarabie. volo frequenter implere ventrem porcorum pabulis. hoc est prauis huius mundi voluptatibus quas sepe nec consequi valeo. Sed et ne consequar opto et oro. sciens quod cibus ille minime satietatem afferret. imo amplius faceret esurire tandemque perimeret. Quid igitur faciam. **T**erte scio Animaduertito in domo patris mei quam plurimos esse seruitores qui pane vescuntur abundanter. Surrogam igitur de stercore et fouea in qua iaceo

et ibo ad patrem meum et dicam ei. Peccant in celum et in te. non sum digna tua dici filia. fac me sicut unam ex ancillis tuis aut pedissequis. **A**uditum autem didici imo aliquotiens visu quod ipse est mitissimus et misericors dissimulus. atque ita nec me venientem repellit. imo in pristinam restituit dignitatem. et tamquam filiam suam denuo suscipiet educandam. **H**eu quotiens et quod diu conor ad patrem meum pro pane obtinendo reuertari. nec tamen valeo. quoniam tali ac tam miserabili fame sum afflicta. ut viribus penitus destituta nequequam exurgere et moueri de hac infelici extranea regione. in quam incosulte me intrusi. nisi aduenerit aliquis qui mihi manum porrigat et ferat auxilium et consolationem ad me sustinendum et dirigendum in via ne deficiam. **V**os igitur de peccato sancti dei omnes adestote mihi et ferite opem. ut hinc egrediar. si ne deuiio sine offendiculo ad domum patris mei profectura et refectura. **Q**uarta pars. **Q**ue me miserabilem in felicem. vilem. fedam. deo et mundo odiosam. qua temeritate aut presumptione patrem illum mitissimum et misericordissimum audebo conspiciere. quem adeo contempsi et debonoravi. Qualiter adierit mihi lingua ad aliquid ab eo postulandum. Presertim cum iam illos temerarios conatus meos expleuerim. meque constituerim et fedam uerim cum inimicis profati mei patris. **U**nde non iniuria sibi facta sum penitus odiosa. **N**unc igitur cum melius non possum. reuertar ad illum quem tam grauius offendi. **D**ic mihi misera et inuerecunda. qua fronte habere debis acceptare. quo pacto presumes postulare panem ad manducandum cui potius debentur verbera quam passus. **V**erum est ita sit. nec propter penam et tormenta meruerim. tantam nihilominus illius ad quem reuertari propono. misericordiam esse cognosco. ut me ad id faciendum vocare dignetur et comonere. quantumcumque etiam eum offenderim atque despererim. **U**rgent in super ad hoc et impellunt famelica rabies. et extrema necessitas. **A**udiuit enim de deprecationem etiam legionis demonum quando petiuerunt mitti in porcos. multo minus et ego diffidam exaudiri.

### **H**ic loquitur animus

ma quasi exaudita et consecuta spiritali

consolationem  
**G**ratias ago tibi pater dulcissime propter pitantiam nunc a te susceptam.

Quod spiritus est. et hanc et bona. et  
na. Non famelicarabie. oia meo  
uocatur. Aures interbat in audiu  
niam sentit. ardor in lingua pueris im  
nibus. oculi. varijs aspectibus defunct  
Da turpi uidebat gustu. rucus pler  
lappare felabat. Quod subito euanu  
a me deo. quicquid desiderat. ad p  
dolentibus. ubi illius que multum de  
Da mihi dicit semper hanc cibum quo reuert  
abicit et sustinet ueniosum ac mox  
bur. mali obit. O dicit dicit. Quod  
in facie facti est. bis carere. imo uicere  
penis desiderat. quoniam bonitas du  
ritialis. ubi facit omnia. mada. arbor  
ri uolunt. stercora. et abominantur. penit  
ber. Concede dicit. ut deo. dicit  
us in me. puer. Quod facit. uita. dicit  
et dea. Sed ego. misera. coo. nimis  
dicit. gustu. et sicut. amito. quoniam no de  
hanc. adhibeo. diligenti. et p. hoc. mox  
uia. me. facit. indignam. ad. perpetua. et  
et hereditariam. illius. possessionem. **U**  
de me. penitus. tua. mie. submittit.

### **R**ediratio et oratio

sup quinta penione orationis dicitur. **D**  
mure nobis debita nostra sicut et nos et  
**O**bligatio hec est. factus. et merita  
et coram. cu. demon. in. foro. bu  
ies. seculi. iuris. cu. pro. momentanea. uanti  
tate. hanc. uita. et. feda. uoluptate. ad. est  
nam. dicit. uita. et. ab. dicit. ne. hanc. deo. hanc  
uol. soluit. cu. sim. paup. et. omni. subitane  
turbata. p. informant. itum. peccati.  
Quod. igitur. dicit. quo. dicit. tam. Ad. mens  
conuenit. patrem. cu. et. de. peccato. vi. me  
ad. hoc. qui. debet. absoluit. Et. ne. repul  
sam. pater. et. hanc. de. am. lras. a. luis. se  
cretario. et. uita. dicit. confignatas. **D**is  
ob. tate. hanc. ipse. me. uoluit. penit. absol  
uere. **S**iquis. dicit. hanc. dicit. et. si. dicit. dicit  
rimus. alio. et. notis. ipse. dicit. **E**t. ego  
et. nunc. omnibus. dicit. hanc. ipse. dicit. in  
ber. **P**ost. igitur. ut. et. ipse. dicit. dicit. in  
fecerit. et. no. in. uita. dicit. dicit. hanc. dicit  
re. aut. eo. corde. quod. dicit. **R**edico. mihi. dicit  
tem. ad. esse. desiderat. dicit. dicit. hanc. dicit. dicit  
a. forma. quod. ipse. dicit. hanc. dicit. hanc. dicit  
hoc. et. ipse. dicit. hanc. dicit. **J**am. et. mihi. dicit. hanc. dicit  
dicit. mihi. dicit. hanc. dicit. hoc. et. ut. dicit. dicit

**Q**uod sapida est. quod suavis et bona. quod nutri-  
tina. **N**up famelica rabies / oīa mēbra mea  
torquebat. **A**ures interibāt in audita va-  
nitate seculi. ardebat lingua pueris fmo-  
nibus. oculi vanis aspectibus defuebant.  
**D**ominus turpi vilescerat gustu. tactus p̄bravo  
luptate sedabat. **Q**uod subito euauerunt  
a me hec oīa p̄nicioſa desideria / ad p̄nitiaz  
dulcedinis cibi illius quē misisti desuper.  
**D**omi mihi dñe semp hūc cibū quo refectus  
abijci et fastidiā venenosum ac mortiferū  
hui' mūdi cibū. **D**ñe deus quod subito mi-  
hi facile factū est his carere. imo p̄tenere quod  
prius desiderabā. quoniam bonitas hui' sp̄i-  
ritualis cibi / facit omnia mūdāna arbitra-  
ri velut stercoza. et abominationi penit' ha-  
beri. **C**oncede dñe ut hec dispositio diuiti-  
us in me p̄maneat. **I**ta sane iocunda esse  
et beata. **S**ed heu ego misera cito nimis  
hunc gustū et saporē amitto. quoniam nō de-  
bitam adhibeo diligentia et p̄ hac mortali  
vita. me fateor indignam ad perpetua et  
quod hereditariam illius possessionem. **V**ni-  
de me penitus tue miē submitto.

### **Meditatio et oratio**

sup quinta petitione orationis dñice. **D**i-  
mitte nobis debita nostra sicut et nos tē.

**O**bligata sum plurimū. **S**urgit quod  
obligatio hec ex fatuus cōmercij  
et cōtractibus cū demone in foro hu-  
ius seculi inicitis. cū pro momentanea vani-  
tate breuissima quod ac feda voluptate. ad et-  
nam dānationē me astringi nec habeo heu  
vnde p̄soluā. cū sim paup et omni substan-  
tia fraudata p̄ infortunatū ictum peccati.  
**Q**uo igitur ibo. quo diuertam? **A**d meuz  
certe reuertar patrem eū quod dep̄cabor ut me  
ab hoc grani debito absoluat. **E**t ne repul-  
sam patiar / ei suas deferam l̄ras. a suis se-  
cretarijs et euangelistis consignatas. **D**is-  
obestabor ipsū me debere penit' absol-  
uere. **S**iquidē he l̄re cōtinent ut si dimise-  
rimus alijs et nobis ipse dimittet. **E**t ego  
ex nūc omnibus dimitto sicut ipse dimittit in-  
bet. **O**portet igitur ut et ipse mihi dimittat  
**E**st forsan ipse vel alter quilibet mihi ob-  
lecerit. quod nō integraliter dimitto. aut since-  
re aut eo corde quo debeo. **R**ūdeo mihi sal-  
tem adesse desiderij dimittēdi sub modo  
et forma quibus ipse hoc fieri vult et iubet. et  
hoc vācū satis est. **I**ta enī et mihi sufficit  
ut deus mihi cōdonet. hoc est ut sit ei desir-

derij mihi ex integro cōdonēdi quē ad mo-  
dū et mihi est. quoniam si hmoi suū fuerit deside-  
riū / infallibiliter ita fiet. **E**t nūc igitur mi-  
hi bñ erit / dū quod quod apud me debitū quod cū-  
quod trahet iniuriā mihi aliqua. utrogans  
aut cōuiciū dicēs. **P**refertim dū hoc p̄ter  
meā culpā accidet. et mox illi cōdonabo. per  
hoc enī mihi tur' parabit' adit' apud deum  
pro cōdonatōe oīm meoz debitoz. **N**ō quod  
dem quod alios in me peccare libeat / quod quod deū  
nō vcorē et eis debita cōdonet. mihi enī p̄  
p̄ria peccata satis oneri sunt p̄ter hoc quod  
alijs ad peccandū sim occasio aut pro eis  
me cōdemnē. **S**ed cum aliter occurre non  
possim. mihi conuenit alterius peccato ad  
meā vtilitatē bene vti.

### **Oratio et medita-**

tio sup sexta petitione orationis dñice. **E**t ne  
nos inducas in tentationem.

**Q**uis heu cōsolabit hāc desolatam  
hāc mille laq̄is circūductā ac in va-  
rias tentatōes p̄cipitatā. in via hac in qua  
picula sibi imminēt innumera / tā ab inimi-  
cis quod nūc in apro se exhibent vim inferens  
tes. nunc in insidijs / suis fraudulentijs me  
morti tradere molunt. quod enī a via ipa quod  
lubrica est et tendēs in decline. in sup et ob-  
scura plena quod antris et serpētibz. **Q**uis igitur  
hinc me liberabit et cōducat ne in alijs  
istaz tētationū incidā. **N**emo p̄fecto nisi  
tu meus pater ac tuus bon' sp̄s quod me de-  
ducat i terrā rectā. qui vndiq̄ laq̄os inimi-  
ci dissoluetis et illuminabis meas tene-  
bras. meos quod pedes stabilietis.